[image: image1.png]

КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2013                                             № 80
Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кардымовский район» Смоленской области, и в целях упорядочения родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Кардымовский районы Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Установить с 01 января 2014 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в следующих размерах:

- детский сад 75 (семьдесят пять: 73 руб. – питание; 2 руб. - хозяйственно-бытовое обслуживание) рублей 00 копеек;

- дошкольная группа при общеобразовательных организациях 75 (семьдесят пять:  73 руб. – питание; 2 руб.- хозяйственно - бытовое обслуживание) рублей 00 копеек;

- группа кратковременного пребывания при общеобразовательных организациях 60 (шестьдесят: 58 руб. – питание; 2 руб. - хозяйственно - бытовое обслуживание) рублей 00 копеек.
2. Установить размер родительской платы за каждый день отсутствия детей в детских садах, дошкольных группах без уважительной причины в размере 75 (семьдесят пять) рублей 00 копеек, в группах кратковременного пребывания  60 (шестьдесят) рублей 00 копеек.
3. Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской  области» ежеквартально проводить мониторинг фактически сложившихся расходов на присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования и оставить за Администрацией муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской  области» право изменять размер платы, взимаемой с родителей.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Знамя труда - Кардымово» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области http://kardymovo.ru/ в сети интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области                              И.В. Горбачев